THYNAM] id est, Bithynia, seu Bithynica. Cat. ad. Sirmionem. *Nix mi ipse credens Thyniam, atque Bithynos liquisse campos.*

THYNAMER, BEATVM] locupletatū meribus è Bithynia aduectis.

CONSTANTIS IUVENEM FIDE] cod. manuscr. Iann. Vt. duo Vatic. cum quibus congruit Tornesian nisi quod in eo scriptū erat, *fide*, non sine litura, habent, *fide*: alij duo Vaticani, Clerica. Russardinus vnus, Nico. vnus, *fidei*. vtraque lectio probabilis est. Nā si *fidei* probabitur, erit dissyllabum: si *fide*, patrius casus erit, antiquus: non sextus aut septimus: quā de reali constantis autem fidei Gygen dixit, id est, in amore mutuo perseuerantem.

ILLE NOTIS ACT.] ille (inquit) notis, seu autris pulsus ad Oricū, nocteis frigidis tradidit, ipse insomnis, id est, somni expers, non sine lacrymis. significat autem, Gygen non sua sponte tam diu abesse à patria, & à suis, sed tempestate retentum, atque à reditu prohibitum, imaginò huius puellæ desiderio affici, non esse quic insomneis curis somnum adimētibus, eraducere, siue sit vxor, siue amica.

ORICVM] portum, & oppidum in Epiro: de quo Cæl. lib. 3. de bello ciuili. *At ille expositus militibus, eodem die ad oricum proficiscitur: quo cum venisset L. Torquatus, &c.*

POST INS. CAP. SID.] posteaquā Capra, & Hædi occiderunt. *insana* autem appellat, quia eorum ortus imaginas tempestates excitat. sic Od. 30. huius lib. *Aquilonem impotentem* dixit. & Catull. *impotentia freta*. Oritur autem Capra ortu (vt loquuntur) inatutino, sole Capricornū prætereunte circiter solstitium brumale. De capra & hædis sic Aratus. *Εἰ δὲ τοι ἠνίορον τε καὶ ἀσπείρου ἠνίορον Σικεπείου δοκέει, καὶ τοι φάτις ἠλυθε αἴρος Αὐτῆς, ἠδ' ἐρίων, οἳ τ' εἰν ἀλί πορφύρεσσιν Πυλάου ἐπέλατο καδὰ Ζηνὸς ἀνθρώπων, &c.* quorum versuum hæc sententia est. *si vero tibi aurigam, & auriga sidera contemplari libet: & si ad tuas aureis Capra & hædorum fama peruenerit, qui saepe in mari vasto tactatus videre rates, hominesque pauentes, &c.*

ATQVIN SOLLICITÆ NUNTIVS.] Atqui nuntius (inquit) à Chloë ad virum, seu amicum tuum missus, narras ei illā eius amore pe-

rire, conatur eum variis modis corrumpere, & labefactare: affert exēpla Bellerophontis & Pelei, qui dum mulieres amantem spernunt, ac repudiant, in maximum vitæ discrimen adducti sunt. *Atquin* habent omnes ferè libri veteres: eos sequor. Vulgati, *Atqui*.

HOSPITÆ] Chloes, quæ tuum virum amat. **T**VIS IGNI BV S] id est, eo amore, quo tu virum, seu potius amicum tuum complēteris. igneis autem pro amore poni non est nouū. sup. Od. 27. lib. 1. *Non erubescendis admittit ignibus*. & Od. 13. eiud. *arguens Quam lentis penitus maceret ignibus*. Virgilium Palam. *meus ignis Amyntas*. Idem Daphnid. *Incipe Mopsē prior, siquos aut Phyllidū igneus, &c.*

VR] Od. 14. ad Mæcenat. epod. *Vreri ipse miser*. & Od. xi. ad Pectium. *Amore, qui me præter omnia expetit Molibus in pueris, Aut in puellis vrere*. Virg. Alex. *Me tamen vrer amor*.

VA FER] callidus, astutus, vt Sat. 3. lib. 2. *Quo vaser ille pedes lauisset sisyphus are*. & Sat. 2. lib. 1. *illum aut nequities, aut vasi inficitia vrer*.

VT PROETVM MYLIER] Bellerophon cum prius Hipponus appellaretur, postea Bellerō Corinthiorū principe interfecto, ab euentu Bellerophon, seu Bellerophōta dictus est. Erat autem re, & natura, Neptunū verbo, & opinionione hominum, Glauci filius. Acepto igitur à Neptuno, Pegafo equo alis prædito, qui ex ea appellationem traxerat, quod è collo Medusæ exsiliat, eo sublimis per medium æra vehebatur. Atque interfecto quidem Bellerō, cum Argos profugisset, vbi regnum Prætus obtinebat, ab eo cadis à se admittæ expiationem consecutus, & apud eum aliquandiu cōmoratus est. Interea Antea Præti vxor Bellerophontis amore capta, eius complexum, & concubium exoptabat, eoque potiri magnopere cupiebat. Is ab hoc flagitio auersus, negabat se vlla conditione adduci posse, vt tatum dedecus admitteret. Antea verita, ne ille suum amorem Præto indicaret, ac renūtiaret, præoccupatis Præti auribus, quæstæ est illum sibi stuprum inferre esse conatū. Quare audita, & credita, Prætus eum sua manu quidem interficere noluit, sed in Lyciam ad focerū Iobatam misit cum litteris in eius perniciem scriptis. cetera, quæ ad hunc locum non pertinent, suo loco dicentur ad Od. xi. lib. 4. versus autem Homeri, qui hanc siue historiam, siue fabulam exponunt, sunt *Ιλιάδ. ζ. Τῷ δὲ γυνὴ Πρωίτη ἐπέμινετο δὲ Ἄντεια Κρυπιδίη φιλότητι μνησθῆναι, ἀλλὰ τ' οὔτι Πῆδ' ἀγαθὰ φρονέοντα δαίφρονα Βελλεροφόντιω. Ἡδὲ ψευδομένη Προίτον βασιλῆα πειρομένη. Τεθναίνης ὡ Προίτ' ἢ κλέπτει Βελλεροφόντιω. Ὅς μ' ἐβλεψέ φιλότητι μνησθῆναι ὅσκι ἐβελούση, &c.* id est, Eum autē Præti vxor nobilissima femina Antea ita insana & perditè amauit, vt cum eo commiseri concupierit: sed Bellerophontem, vt potè cordato, & prudenti persuadere, vt tatum flagi-

tium admitteret, non potuit. Illa autem metiēs ita cū Præto locuta est. Aut morere Præte, aut Bellerophontem occide, qui mecū per vim rem habere conatus est.

CRIMINIBVS] criminationibus, vt Saty. 3. lib. 1. *vbi acris Inuidia, atque vigent vbi crimina*. & epist. ad Loll. lib. 1. *Vt, penitus notum si tenent crimina, serues*. Varro lib. 8. de lingua Latina. *ac singula crimine, quæ dicunt in analogia, soluemus*.

MA TVRARE NCEM] accelerare. sic Virg. lib. 1. *Æneid. Maturate fugam, regique hæc dicite vestro, &c.*

PÆNE DATVM PEL. TART.] Creteis, seu Hippolyta Hyppolyti filia, Acasti vxor Pelei amore capta, cum eum ad stuprum sollicitasset, neq; ei persuadere potuisset: dolore, odioque incensa, prior eum apud Acastum criminata est, vt improbum, & vim sibi inferre conatū. Ille autem his auditis, suōq; consilio celato, ac dissimulato, eū in Pelij mōtis solitudines, quasi aliud agens, deduxit. quo dormiente inter Centauros relicto, domum reuersus est. Dij autē Pelei miserti, sique suam integritatem, ac tēperatiam perniciosam esse iniquū arbitrati, Vulcanum ad eum miserūt: Hic ei gladium donauit quo Centauros in se irruētis percudit, atq; interfecit: reuersusq; in Thessaliam Acasto bellū intulit, & Iolcum expugnauit. Hæc Pindari interpres, & Pindarus ipse Nem. carmine quarto, & quinto: quibus duobus in locis hanc historiam persequitur, sed multò fusius quinto. verba Pindari sunt hæc, *Αἰ δὲ (de Musis loquitur) ὀρώπων μὲν ὑμῶσσαν Διὸς ἀρχιδουρα στυγῶν θέτην, πηλεάδ', ὡς τὲν ἄλλοι κρητῆς ἱππολύτα δόλω πειρώσασιν ἠδὲ ἐμῶσσαν Μαλίντων σκοπὸν πείσασ' ἐκοίταν ποικίλοις βουλεύμασι. ψεύσαν δὲ πομπῶν σωπέταξε λόγῳ ὡς ἀεὶ νυμφείας ἐπέεσσι κείνος ἐν λήκτροις ἀκίτου εὐνάς, τὸ δ' ἐναντίον ἔσκεν. πολλὰ γὰρ μὲν παρὶ θυμῷ πᾶρφαρμῶν λιπώνων. τῷ δ' ὄργαν κίτρον ἀππεινοὶ λόγοι. εὐρύς δ' ἀπαμείνατο νύμφων, ζηνίου πατρὸς γόλον δέσσαι, i. illæ autem primum cantu suo laudarunt, principio à Ioue ducto, venerandam Thetin, & Peleum: quemadmodum eum tenera Hippolyta Creteis dolo illaqueare studuerit, eum ipsa vxor, virum suū Magnetum regem callidis cōsiliis induxisset. Mendacem autem & fictum coagmentauit sermonē, illū Acasti cubile, vt cū eius sponsa rem haberet, inire voluisset. At Iogè aliter erat. ipsa enim sepe eū blādis verbis, toto pectore supplex exorauerat. At illius animum offendebat difficiles, & ardui sermones. & continuo aspernatus est faminam maritā, Iouis hospitalis iram veritus. eadem ferè legūtur apud Apollonij interp. lib. 1. in quarto porro carmine ait Acastum Peleo dormienti infidias gladio summa arte fabricato, struxisse: Chironem autem ei subuenisse, casumq; mortiferum à Ioue cogitatum ab eo depulisse. verba Pindari sunt hæc, *Τῶ δὲ δαδάλῳ δὲ μαχάρεσ**

Φύτειν οὐ γάλακτος οὐ λόγου πάλαι παῖς. ἄλλα δὲ Χέρων, καὶ τὸ μύριμον δίδωμι περὶ ἑσπερον ἐκφέρει.

ET PECCARE DOCENTEIS, &c.] monet eam historias, id est, redigit ei in memoria, vel proponit historias, quae peccandi rationem, ac viam ostendunt. Lege Euripidis Hippolytum coronatum, & annot. ad Od. 7. li. 4. de Hippolyto.

NAM SCOPVLEIS SVRDIOR] significat, eum non moueri, neque flecti verbis nuntij illius à Chloa missi. Sed quo modo audit, si surdior est Icarei maris scopulis? audit ille quidem: sed audit integer, ita audit, ut non commoueat, neque det manus. non adducitur eius oratione, ut tui oblitus amorem suum in Chloen transferat. Non temere autem, neque sine arte Horatius Alterien in officio continere, & ab amore alterius viri dererere volens, commemorat ei sui viri constantiam, & continentiam, & fidem. Nam si contra credat illa, Gygen virum suum aliò animum appulisse: facile sit ei persuadere, ut alterius viri libidini obtemperet. Nihil est enim, quod mulieri nuptae acriorem dolorem inurat, quòdque magis eam à viro alienet, quam pellex. Testem citabo Eurip. Androm. καὶ γὰρ θυγατρί, μεγάλη γὰρ κρῖνα τὰς Δάχτυς φέρεσθαι, σιμμελαγος καὶ ἡσυχίαι. Τὰ δὲ γὰρ ἄλλα δέυτεραι παῖχοι γυνή: Ἄνδρος δὲ ἀμαρτανύσσει, ἀμαρτανύσει βίου. id est, & ego filiae (grane enim esse existimo, lecto priuari) adiutricem me praebeo. Nam ceteros casus moderatè ferre debet mulier, sed viro orbata, orbatur vita. Quemadmodum autem Homerus dicere solet κῆμα κωφόν: id est, stultum surdum, qui non edit sonitum, seu qui non auditur, & βελδὲ κωφὸν dixit Ἰ. λ. telum, quod haud magno admodum impetu venit: sic & Horatius scopulos surdos, qui nihil sonitum edunt: nisi dicamus surdos eò esse dictos scopulos, quia nautis tempestate iactatis & opem implorantibus non respondeant, & quia vota facientis non audiant: quale illud Od. 17. epod. Non saxa nudis surdiora nauis.